



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उद्यम) रजिस्टर्ड ऑफिस : 17, जमशेदजी टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020

Hindustan Petroleum Corporation Limited

(A Govt. of India Enterprise) Regd. Office : 17, Jamshedji Tata Road, Churchgate, Mumbai - 400 020



Ref: Co.Secy/RKS/270/2026

July 30, 2026

BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
Mumbai – 400 001 **Scrip Code: 500104**

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra East,
Mumbai – 400 051 **Scrip Name : HINDPETRO**

**Sub: Newspaper Advertisement -
74th Annual General Meeting
of Hindustan Petroleum
Corporation Limited**

Dear Sirs,

In compliance with provisions of Regulations 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to forward herewith advertisement published in various Newspapers regarding the 74th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Wednesday, August 26, 2026 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means.

The above mentioned newspaper advertisements are also hosted on the website of the Company at www.hindustanpetroleum.com.

The above is for your information and records.

Thanking you,

Very truly yours,

Rakesh Kumar Singh
Company Secretary

Encl: a/a



HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A Maharatna Company)

Regd. Office: Petroleum House, 17, Jamshedji Tata Road,
Churchgate, Mumbai – 400 020

Tel.: +91-22-22863900 Fax: +91-22-22872992

Email ID: corphqo@hpcl.in Website: www.hindustanpetroleum.com

CIN: L23201MH1952GOI008858

PUBLIC NOTICE OF CONVENING THE 74TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 74th Annual General Meeting ("AGM") of Hindustan Petroleum Corporation Limited will be held on Wednesday, August 26, 2026 at 11:00 A.M. through VC/OVAM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013/ SEBI Regulations read with the various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs in this regard. The Notice of the AGM and the Integrated Annual Report for FY 2025-26 will be sent by email to all those Members, whose e-mail addresses are registered with Company/Depository Participants (DPs). The same will also be available on the website of the Company at www.hindustanpetroleum.com and the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the same shall also be available on websites of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed i.e. at www.bseindia.com and www.nseindia.com. A letter providing the weblink for accessing the Integrated Annual Report will be sent to the Members whose email ID is not registered with the Company/DPs.

Members can cast their votes through e-voting facility provided through NSDL. The instructions for joining the AGM and the manner of remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the AGM are provided in the Notice of the AGM.

Members can register their email ID/Bank account mandate:

- Demat holding- Register the details with respective DPs.
 - Physical holding- Register the details by sending the prescribed Form ISR-1 and other relevant Form(s) to the Company's RTA- MUFG Intime India Pvt Ltd.
- The details for updation of KYC including Email ID and Bank account are provided in the AGM Notice.

Place : Mumbai
Date : July 29, 2026



By the order of the Board
Rakesh Kumar Singh
Company Secretary

[f/hpcl](https://www.facebook.com/hpcl) | [i/hpcl](https://www.instagram.com/hpcl) | [l/hpcl](https://www.linkedin.com/company/hpcl)
www.hindustanpetroleum.com

नवभारत टाइम्स

मुंबई। गुरुवार,
30 जुलाई 2026

www.nbt.in



10

हिन्दुस्तान पेट्रोलियम



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(महारत्न कंपनी)

पंजीकृत कार्यालय : पेट्रोलियम हाउस, 17, जमशेदजी टाटा रोड,
चर्चगेट, मुंबई - 400 020

टेलिफोन : +91-22-22863900 फैक्स : +91-22-22872992-

ईमेल : corphqo@hpcl.in वेबसाइट : www.hindustanpetroleum.com

सीआईएन: L23201MH1952GOI008858

74वीं वार्षिक साधारण बैठक के आयोजन की सार्वजनिक सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013/ सेबी नियमों के लागू प्रावधानों के अनुपालन में कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा इस संबंध में जारी विभिन्न परिपत्रों के अनुसरण में हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड की 74वीं वार्षिक साधारण बैठक ('वा.सा.बै') बुधवार 26 अगस्त, 2026 को सुबह 11.00 बजे वीसी/ओवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी। वार्षिक साधारण बैठक (वा.सा.बै.) की सूचना और वित्त वर्ष 2025-26 की एकिकृत वार्षिक रिपोर्ट उन सभी सदस्यों को ईमेल द्वारा प्रेषित की जाएगी जिनके ईमेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डीपी) के पास पंजीकृत है। यह रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.hindustanpetroleum.com तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगी। इसके अतिरिक्त, यह रिपोर्ट उन स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों जिन पर कंपनी की प्रतिभूतियां सूचीबद्ध है अर्थात् www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध होगी। जिन सदस्यों की ईमेल आईडी कंपनी / डिपोज़ के पास पंजीकृत नहीं है, उन्हें एकिकृत वार्षिक रिपोर्ट देखने के लिए वेबलिनक वाला एक पत्र भेजा जाएगा। सदस्य एनएसडीएल द्वारा प्रदान की गई ई-वोटिंग सुविधा के माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं। वार्षिक साधारण बैठक में शामिल होने के निर्देश और वार्षिक साधारण बैठक के दौरान रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट डालने की विधि वार्षिक साधारण बैठक की सूचना में दी गयी है।

सदस्य अपना ईमेल आईडी/बैंक खाता अधिदेश पंजीकृत कर सकते हैं:

क. डीमैट होल्डिंग - संबंधित डीपी के पास विवरण पंजीकृत करें।

ख. भौतिक होल्डिंग - कंपनी के आरटीए-एमयूएफजी इंटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को निर्धारित फॉर्म आईएसआर-1 और अन्य प्रासंगिक फॉर्म भेजकर विवरण पंजीकृत करें।

ईमेल आईडी एवं बैंक खाते सहित केवाईसी के अद्यतन हेतु विवरण वार्षिक साधारण बैठक सूचना में दिए गये हैं।



स्थान : मुंबई

तिथि : 29 जुलाई, 2026

बोर्ड के आदेशानुसार

राकेश कुमार सिंह
कंपनी सचिव

f/hpcl | h/hpcl | h/hpcl
www.hindustanpetroleum.com



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (महारत्न कंपनी)

नोंदणी कार्यालय : पेट्रोलियम हाऊस, १७, जमशेदजी टाटा रोड,
चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०

टेलि. : +९१-२२-२२८६३९०० फॅक्स : +९१-२२-२२८७२९९२

ईमेल : corphqo@hpcil.in संकेतस्थळ : www.hindustanpetroleum.com

सीआईएन: L23201MH1952GOI008858

७४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या आयोजनाची सार्वजनिक सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की कंपनी कायदा, २०१३, सेबी नियमांच्या लागू तरतुदीनुसार, या संदर्भात कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेल्या विविध परिपत्रकांसह, हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेडची ७४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) बुधवार, २६ ऑगस्ट, २०२६ रोजी सकाळी ११:०० वाजता व्हीसी/ओएव्हीएम माध्यमाद्वारे होणार आहे. वार्षिक साधारण सभेची (एजीएम) सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०२५-२६ चा एकात्मिक वार्षिक अहवाल त्या सर्व सदस्यांना ईमेल द्वारे पाठवले जाईल, ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस् (डीपी) यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. हे अहवाल कंपनीची वेबसाइट www.hindustanpetroleum.com वर तसेच एनएसडीएलची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com वरही उपलब्ध आहेत. याव्यतिरिक्त हे अहवाल कंपनीच्या सिक्युरिटीज सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइटवर म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर देखील उपलब्ध असतील. ज्या सदस्यांचे ईमेल आयडी कंपनी / डिपीज् कडे नोंदणीकृत नाहीत, त्यांना एकात्मिक वार्षिक अहवाल पाहण्यासाठी आवश्यक असलेली वेबलिंग देणारे पत्र पाठवण्यात येईल.

सदस्य एनएसडीएल द्वारे प्रदान केलेल्या इ-मतदान सुविधेद्वारे त्यांचे मतदान करू शकतात. वार्षिक साधारण सभेत सामील होण्याच्या सूचना आणि एजीएम दरम्यान रिमोट ई-व्होटिंग किंवा ई-व्होटिंग प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची पद्धत एजीएमच्या सूचनेमध्ये प्रदान केली आहे.

सदस्य त्यांचे ईमेल आयडी/बँक खाते/आदेश खाली दिल्याप्रमाणे नोंदणीकृत करू शकतात:

अ. डिमेंट होल्डिंग - संबंधित डीपीकडे तपशील नोंदणीकृत करून.

ब. भौतिक होल्डिंग - कंपनीच्या आरटीए-एमव्हीएजी इनट्राइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडला विहित फॉर्म आयएसआर-१ आणि इतर संबंधित फॉर्म पाठवून तपशील नोंदणीकृत करून.

ईमेल आयडी आणि बँक खाते यासह केवायसी अपडेट करण्यासाठी तपशील एजीएममध्ये प्रदान केले आहेत.

स्थान : मुंबई

तारीख : २९ जुलै, २०२६



मंडळाच्या आदेशानुसार

राकेश कुमार सिंह
कंपनी सचिव